Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

“Construção de praça pública no entorno da Capela São José no Bairro Alphaville”

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  REQUERENDO-LHE: a construção de uma praça
pública, no Bairro Alphaville, no entorno da Capela São José.

  JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente reivindicação tendo
em vista que aquela comunidade religiosa já há vários anos vem
solicitando do poder público uma melhor conservação deste local que
deve servir de acolhida às famílias e local de lazer às crianças do bairro.

  Sala das Seções, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2017.

Dalmo Machado Borges
Vereador